



GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009116327

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

Tālrunis 64497710, fakss 64497730, e-pasts: dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv

TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

Radošo iniciatīvu centrā, Gulbenē

2024. gada 18.oktobrī

Tikšanos atklāj: plkst.17:30

Tikšanos vada: Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Guna Švika

Tikšanos protokolē: Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas projekta vadītāja Inga Lapse

Tikšanās piedalās: Gulbenes novada pašvaldības darbinieki, Gulbenes iedzīvotāji un citi interesenti (dalībnieku reģistrācijas lapā 7 personas)

Darba kārtība:

- 1. Iedzīvotāju padomju veidošana Gulbenes novadā**
- 2. Saruna par Gulbenes novada attīstības programmu 2025.-2030.gadam**

G.Švika atklāj sanāksmi, iepazīstina ar darba kārtību un dod vārdu Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas projekta vadītājai I.Lapsei.

I.Lapse informē klātesošos par Gulbenes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Gulbenes novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikums" izstādi un nolikuma saturu. Tiek rādīta prezentācija.

Klātesošie pauž bažas par Gulbenes pilsētas iedzīvotāju padomes izveidi, redzot mazo aktivitāti esošajā sanāksmē. Gulbenes pilsētā ir neformālas apkaimes, bet nevarētu teikt, ka arī apkaimēs būtu līderi, kas pulcinātu ap sevi iedzīvotājus kopīgu lēmumu pieņemšanai. I.Lapse apliecina, ka pavasarī biedrības SATEKA organizētajā darbnīcā Gulbenē aktīvākie iedzīvotāji bijuši no Ievugravas apkaimes, taču uz šo tikšanos nav atnācis neviens pārstāvis. Pašvaldībai līdz šim nav bijusi pieredze ar iedzīvotāju padomēm, bet ir gatava izaicinājumam.

I.Lapse prezentācijā iepazīstina ar Gulbenes novada attīstības programmas 2025.-2030.gadam vidēja termiņa prioritātēm un rīcības virzieniem, Gulbenes iedzīvotāju pavasarī izteikto ideju iekļaušanu Rīcības un Investīciju plānā. Prezentācijā redzams balsojums par prioritātēm. Aicina izteikt viedokli klātienē, vai sazināties.

Iedzīvotāja vērš uzmanību, ka Gulbenē pilsētniekiem nav daudz iespēju, ko darīt – iestādes un kafējnīcas ātri veras ciet.

Iedzīvotāja izsaka viedokli par satiksmes drošību pilsētā – nepieciešama gājēju pāreja Brīvības un Rēzeknes ielu krustojumā, luksafors pie Gulbenes novada bibliotēkas varētu darboties pilnā režīmā visu diennakti, nepieciešami uzlabojumi Blaumaņa ielas veloceļņa kvalitātei.

Iedzīvotāja iesaka barjeras starp kultūras centru un Centrālo skvēru aizstāt ar gaumīgiem puķu podiem vai ko tamlīdzīgu, lai būtu gan droši no satiksmes viedokļa, gan estētiski pasākumos, kas notiek Centrālajā skvērā.

Iedzīvotāja uzskata, ka Gulbenei nav "sejas" un ka vairāk jādomā par pilsētas vizuālo pievilcību, varētu būt arī ārvides izstādes.

Iedzīvotājs piedāvā Nākotnes ielas lokatora kalniņus veidot kā kalnu ziemas aktivitātēm bērniem. Bērni to jau izmanto, bet vajadzētu "pieslēgties" un veidot drošu vidi un Sporta pārvaldes aktivitātes. Iedzīvotāja ierosina, ka Gulbenes pilsētā ir neizmantots potenciāls – Valmes ezers. Kaut arī tas nav piemērots peldēšanai, tur varētu veidot dabas takas.

Tikšanās dalībnieki vienojas, ka Gulbenes pilsētai ir daudz potenciāla, kur augt, taču nepieciešama lielāka iedzīvotāju iesaiste.

G.Švika pateicas iedzīvotājiem par apmeklējumu un aicina uz individuālām sarunām.

Sēde beidzas: plkst.19:30

Protokoliste _____  I.Lapse